:Ministerio ie Sa[ui
Secretaría ie Po6tuas,
tJ?sguÚJciólle IllStitutos
;tN'M!IT
"2015 - Año del BIcentenario del Congreso de los Pueblos Llbresu,
marOSICION N. 2 2 1 i
BUENOSAIRES, 1 31'lAR 1015
1

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 11-908-Injertos
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MAQUET
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Las prótesis vasculares HEMASHIELD GOLD™
MICROVEL@ Doble Velour y HEMASHIELD PLATINUM'" WOVEN Doble Velour
están indicadas para uso de reemplazo o la reparación de arterias afectadas de
enfermedades aneurismáticas u oclusivas. También se recomienda la prótesis
para uso en pacientes que requieren heparinización sistémica antes o en el
transcurso de la cirugía.
Fuente a de obtención de la materia prima utilizada, para producto de origenL~;;:ro",,"O '00'," '""""""
4
Modelo/s: (Prótesis) INJERTOSVASCULARES.HEMASHIELDGOLD
MICROVELKNITIED DOBLEVELOUR
Bifurcadas - más de 40 cm de longitud útil, porosidad < 10 ml/min/cm2
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)
085126 M002020851260 12 mm x 6 mm 40
085127 M002020851270 12 mm x 7 mm 40
085147 M002020851470 14 mm x 7 mm 40
085148 M002020851480 14 mm x 8 mm 40
085168 M002020851680 16 mm x 8 mm 40
085169 M002020851690 16 mm x 9 mm 40
085189 M002020851890 18 mm x 9 mm 40
085180 M002020851800 18 mm x 10 mm 40
085201 M002020852010 20 mm x 10 mm 40
085211 M002020852110 20 mm x 11 mm 40
085221 M002020852210 22 mm x 11 mm 40
085241 M002020852410 24 mm x 12 mm 40
(Prótesis) INJERTOSVASCULARESHEMASHIELDGOLD
MICROVELKNITIED DOBLEVELOUR
Tubos rectos - más de 15/30/40/60/100 cm de longitud útil, porosidad < 10
ml/min/cm2
Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)Código
095106
095107
M002020951060
M002020951070
6 mm
7 mm
15
15
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres",
•;Millisterio áe Sa(uá
Secretaria áe PoCíUcas,
CRsouCaciólle ltlStitutos
)lJV'Wl'f
095108 M002020951080 8 mm 15
095110 M002020951100 10 mm 15
095112 M002020951120 12 mm 15
095114 M002020951140 14 mm 15
095116 M002020951160 16 mm 15
095118 M002020951180 18 mm 15
095120 M002020951200 20 mm 15
095122 M002020951220 22 mm 15
095124 M002020951240 24 mm 15
095406 M002020954060 6 mm 30
095407 M002020954070 7 mm 30
095408 M002020954080 8 mm 30
095410 M002020954100 10 mm 30
095412 M002020954120 12 mm 30
095214 M002020952140 14 mm 30
095216 M002020952160 16 mm 30
095218 M002020952180 18 mm 30
095220 M002020952200 20 mm 30
095222 M002020952220 22 mm 30
095224 M002020952240 24 mm 30
095306 M002020953060 6 mm 40
095307 M002020953070 7 mm 40
r~ 5
095308 M002020953080 8 mm 40
095206 M002020952060 6 mm 60
095207 M002020952070 7 mm 60
095208 M002020952080 8 mm 60
095210 M002020952100 10 mm 60
095212 M002020952120 12 mm 60
095506 M002020955060 6 mm 100
095507 M002020955070 7 mm 100
095508 M002020955080 8 mm 100
095510 M002020955100 10 mm 100
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES HEMASHIElD GOlD
MICROVEl KNITTED DOBLE VELOUR
Injertos axilo-bifemorales - más de 100 cm con rama lateral de 60 cm, porosidad
< 10 ml/ /min/cm2
Códi90 Referencia (UPN) Oiámetro (mm) lon9itud útil (cm)
095588 M002020955880 8 mm rama derecha 100
095589 M002020955890 8 mm rama izquierda 100
095500 M002020955000 10 mm rama derecha 100
095501 M002020955010 10 mm rama izquierda 100
(Prótesis) INJERTOS ARCO AORTICO HEMASHIElD GOlD WOVEN
Tres ramas - 30 cm de longitud útil, porosidad < 10 ml/min/cm2
Código Referencia Diámetro longitud útil Diámetro Rama
\ , (UPN)
r~
(mm) (cm) (mm)
"2015 - Año de/Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres".
'Ministen'o áe Sa{uá
Secretaría le PoCíticas,
1?sguGIcwne Institutos
J':N'MJlT
175912 M002021759120
175914 M002021759140
12 mm
14 mm
30
30
8 mm
10 mm
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES HEMASHIELD PLATINUM WOVEN DOBLE
VELOUR
Bifurcadas - más de 40 cm de longitud útil, porosidad < 5 mi/min/cm2
Código de Producto Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)
166126P
166147P
166148P
166168P
166169P
166189P
166180P
166201P
166211P
166221P
166241P
M00202166126PO 12 mm x 6 mm
M00202166147PO 14 mm x 7 mm
M00202166148PO 14 mm x 8 mm
M00202166168PO 16 mm x 8 mm
M00202166169PO 16 mm x 9 mm
M00202166189PO 18 mm x 9 mm
M00202166180PO 18 mm x 10 mm
M00202166201PO 20 mm x 10 mm
M00202166211PO 20 mm x 11 mm
M00202166221PO 22 mm x 11 mm
M00202166241PO 24 mm x 12 mm
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES HEMASHIELD PLATINUM WOVEN DOBLE
VELOUR
Tubos rectos - más de 15/30/40/60 cm de longitud útil, porosidad < 5
ml/min/cm2
}~ 6
Código de Producto Referencia Diámetro Longitud útil
(UPN) (mm) (cm)
175112P M00202175112PO 12 mm 15
175114P M00202175114PO 14 mm 15
175116P M00202175116PO 16 mm 15
175118P M00202175118PO 18 mm 15
175120P M00202175120PO 20 mm 15
175122P M00202175122PO 22 mm 15
175124P M00202175124PO 24 mm 15
175126P M00202175126PO 26 mm 15
175128P M00202175128PO 28 mm 15
175130P M00202175130PO 30 mm 15
175132P M00202175132PO 32 mm 15
175134P M00202175134PO 34mm 15
175138P M00202175138PO 38 mm 15
175206P M00202175206PO 6 mm 30
175207P M00202175207PO 7 mm 30
175208P M00202175208PO 8 mm 30
175210P M00202175210PO 10 mm 30
175412P M00202175412PO 12 mm 30
175414P M00202175414PO 14 mm 30
175416P M00202175416PO 16 mm 30
175418P M00202175418PO 18 mm 30
r~
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libresc.
:Ministerio áe Sa(¡u{
Secretaría áe PoCíticas,
CRsgu14cióne 11lstitutos
JI:N'M;<'T
175420P M00202175420PO 20 mm 30
175422P M00202175422PO 22 mm 30
175424P M00202175424PO 24 mm 30
175426P M00202175426PO 26 mm 30
175428P M00202175428PO 28 mm 30
175430P M00202175430PO 30 mm 30
175432P M00202175432PO 32 mm 30
175434P M00202175434PO 34 mm 30
175438P M00202175438PO 38 mm 30
175306P M00202175306PO 6 mm 40
175307P M00202175307PO 7 mm 40
175308P M00202175308PO 8 mm 40
175310P M00202175310PO 10 mm 40
175406P M00202175406PO 6 mm 60
175407P M00202175407PO 7 mm 60
175408P M00202175408PO 8 mm 60
175410P M00202175410PO 10 mm 60
175620P M00202175620PO 20 mm 60
175622P M00202175622PO 22 mm 60
175624P M00202175624PO 24 mm 60
175626P M00202175626PO 26 mm 60
175628P M00202175628PO 28 mm 60
r~ 7
175630P M00202175630PO 30 mm 60
175632P M00202175632PO 32 mm 60
175634P M00202175634PO 34 mm 60
175638P M00202175638PO 38 mm 60
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES ARCO AORTICO HEMASHIELD PLATINUM
WOVEN DOBLE VELOUR
Injerto de una rama - porosidad < 5 ml/min/cm2
Código de Referencia Diámetro Longitud útil Diámetro Rama
Producto (UPN) (mm) (cm) (mm)
175820P M00202175820PO 20 mm SO 10 mm
175822P M00202175822PO 22 mm SO 10 mm
175824P M00202175824PO 24mm SO 10 mm
175826P M00202175826PO 26 mm SO 10 mm
175828P M00202175828PO 28 mm SO 10 mm
175830P M00202175830PO 30 mm 50 10 mm
175832P M00202175832PO 32 mm 50 10 mm
175834P M00202175834PO 34 mm 50 10 mm
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES ARCO AORTICO HEMASHIELD PLATINUM
WOVEN DOBLE VELOUR
Injerto de tres ramas - porosidad < 5 mljmin/cm2
Código de Referencia Diámetro
Producto (UPN) (mm)
175912P M00202175912PO 12 mm
Longitud útil
(cm)
30
Diámetro Rama
(mm)
8 mm
"2015. Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres".
?i1illisterio efeSafuá
Secretaría efePofíticas,
lJ?!9ufación e Institutos
Jl1'f.MJI'l'
175914P M00202175914PO 14 mm 30 10 mm
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES ARCO AORTICO HEMASHIELD PLATINUM
WOVEN DOBLE VELOUR
Injerto de cuatro ramas - porosidad < 5 ml/min/cm2
Código de Referencia Diámetro Longitud útil Diámetro Rama
Producto (UPN) (mm) (cm) (mm)
175920P M00202175920PO 20 mm 50 10, 10, 8, 8 mm
175922P M00202175922PO 22 mm 50 10, la, 8, 8 mm
175924P M00202175924PO 24mm 50 la, lO, 8, 8 mm
175926P M00202175926PO 26 mm 50 la, lO, 8, 8 mm
175928P M00202175928PO 8 mm 50 lO, lO, 8, 8 mm,
':
175930P M00202175930PO 30 mm 50 lO, la, 8, 8 mm'
175732P M00202175732PO 32 mm 50 12, lO, lO, 10 mm
175734P M00202175734PO 34 mm 50 12, 10, 10, 10 mm
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES ARCO AORTICO HEMASHIELD PLATINUM
WOVEN DOBLE VELOUR
Injerto toraco aneurisma aórtico abdominal (TAAA) - porosidad < 5 ml/min/cm2
Código de Referencia Diámetro Longitud útil Diámetro Rama
Producto (UPN) (mm) (cm) (mm)
175426T M00202175426TO 26 mm 47 10, 10, 8, 8 mm
175428 M00202175428TO 28 mm 47 10, lO, 8, 8 mm
175430TM00202175430TO 30 mm 47 lO, lO, 8, 8 mm
t~ 8
175432T M00202175432TO 32 mm 47 lO, 10, 8, 8 mm
(Prótesis) INJERTOS VASCULARES ARCO AORTICO HEMASHIELD PLATINUM